CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o SL5 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR TEREZA CRISTINA FERREIRA, matricula nO 11.167-52,
ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico, categoria Bibliotecário, do quadro efetivo desta
Casa, para exercer o cargo em comissão de Encarregado de Biblioteca,CL-04, no Setor de
Pesquisa e Recuperação da Informação da Diretoria Legislativa. (Resolução nO 146/98
(CONC)- Processo nO 864/98-CLDF).

2- EXONERAR JANETE MIRANDA TORRES, matricula nO 13.133-59, do
cargo em comissão de Encarregado de Biblioteca,CL-04, do Setor de Pesquisa e Recuperação
da Informação da Diretoria Legislativa. (Resolução nO 146/98 - (CONC) - Processo nO 694/01
CLDF).

3- EXONERAR JECSON BORGES DE SOUZA, matricula nO 13.891-17, do
Cargo Especial de Gabinete,CL-06, do gabinete parlamentar do deputado José
Rajão.(Resolução nO 143/97 - (SV) - Processo nO 071/99-CLDF).

4- EXONERAR GILZA LUCIA CAMILO RICARDO, matrícula nO 14.786-09,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-04, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete,CL-07, na referida Liderança. (Resolução nO 125/97
(REQ) - Processo nO 663/01-CLDF).

5- EXONERAR ALTAMIRO RAJAO, matrícula nO 14.830-22, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar do deputado José Rajão, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Seção,CL-13, da Seção de
Segurança Patrimonial. (Resoluções nOs 143/97 e 091/94- (SV) - Processo nO 139/99-CLDF).

6- EXONERAR ANNA PAULA SENNA BASTOS FONSECA, matricula nO
14.825-25, do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Segurança
Patrimonial, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete,CL-06, no
gabinete parlamentar do deputado José Rajão. (Resoluções nOs 091/94 e 143/97 - (SV)
Processo nO 1430101-CLDF).

7- EXONERAR MARIA APARECIDA DE PAIVA GONÇALVES PEREIRA,
matricula 14.225-49, do cargo em comissão de Coordenador de Comissão Permanente,CL-05,
da Comissão de Constituição e Justiça, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial
de Gabinete,CL-10, no gabinete parlamentar do deputado José Rajão. (Resoluções nOs 168/00
e 143/97 - (SV) - Processo nO 1444/99-CLDF).

8- EXONERAR ANTONIO CARLOS DE ANDRADE, matrícula nO 14.700-45,
do Cargo de Natureza Especial, CNE, do gabínete parlamentar do deputado Paulo Tadeu, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no referido gabinete.
(Resolução nO 143/97 ).

9- EXONERAR MARCOS JOSÉ MARQES, matrícula nO 13.435-43, do Cargo
Especial de Gabinete,CL-10, do gabinete parlamentar da deputada Maria José Maninha, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Espelcial de Gabinete, CL-06, no referido
gabinete.(Resolução nO 143/97- (REQ». I

Brasflia, J.6 de te:? de 2001.

Deputado GIM
Preside

\\Selop-rn01\cIDOCSElOPIMartoIATOS-MINUTASIMINUTA26Adez.d